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WO-RA.0002.7.2018 

 

Protokół nr XLII/18 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 13 września 2018 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 16.00 otworzył czterdziestą drugą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego oraz powitał osoby przybyłe na sesję.  

Przewodniczący poinformował, że w Radzie zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na 

sali obecnych było 17 radnych. Nieobecny byli Wicestarosta Czesław Kołak oraz radny Zenon 

Norman. Przewodniczący stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  

 

Porządek obrad XLII sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XLI/18 sesji Rady Powiatu z 21 czerwca 2018 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających 

bez pracy w powiecie gostyńskim (V), 

b) zmiany Uchwały Nr XXXVIII/263/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2018 r., 

c) nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

d) wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego przedsiębiorstw gazowniczych 

w uchwale nr XX/179/12 Rady Powiatu Gostyńskiego, 

e) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r., 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-2028. 

9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za I półrocze 2018 r. 

10. Informacja z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

w Gostyniu za 2017 r. 

11. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań za 2017 r. 

w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 

12. Odpowiedzi na zapytania. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Wolne głosy. 

15. Zakończenie.  
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Przewodniczący Rady Alfred Siama zaapelował do radnych, aby w związku z brakiem prądu mówić 

głośno i oszczędnie. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że protokół został przesłany radnym drogą 

elektroniczną oraz był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. 

 

Protokół Nr XLI/18 sesji Rady Powiatu z 21 czerwca 2018 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za”. 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń Zarządu z 21 czerwca, 

9 i 26 lipca oraz 16 i 30 sierpnia zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że została przygotowana prezentacja, ale z powodu, 

o którym mówił przed chwilą Przewodniczący, nie zostanie ona przedstawiona. Poinformował 

o zakończonych zadaniach drogowych: 

 IV etap budowy ścieżki pieszo-rowerowej Pępowo – Siedlec o długości 569 mb za kwotę około 

300 000 zł, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 4929P Kościuszkowo – Pępowo miejscowość Pępowo, ulica 

Chocieszewicka na odcinku 412 mb za kwotę prawie 350 000 zł, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 4940P w miejscowości Chwałkowo na długości 500 mb za ok. 

890 000 zł, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 4940P w miejscowości Potarzyca na długości 287 mb za kwotę 

ok. 660 000 zł, 

 przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4784P Siemowo – Kosowo na długości prawie 

600 mb za kwotę ponad 66 000 zł, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 4087P miejscowość Borek Wlkp. – ulica Dworcowa na długości 

163 mb za kwotę prawie 195 000 zł.  

Ponadto w trakcie realizacji są zadania: 

 przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 4087P z drogą gminną w kierunku Zalew Jeżewo 

– koszt zadania to 66 898,72 zł, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 4948P Gola – Czajkowo na długości 460,0 mb, wartość robót to 

ponad 1,7 mln zł, 

 budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 4909P Niepart – Gostkowo na 

długości 560 mb za kwotę prawie 450 000 zł,  

 budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze powiatowej nr 4087P w miejscowości Borek 

Wielkopolski na długości 193 mb za kwotę ponad 303 000 zł, 

 remonty chodników w ciągach dróg powiatowych – droga powiatowa nr 4945P m. Jawory; m. 

Koszkowo o długości 43 mb w Jaworach i 43,5 mb w Koszkowie, wartość robót to ponad 

42 500 zł.  

W dalszej części Starosta poinformował o realizacji zadań związanych z partnerstwem publiczno- 

prywatnym, którym zainteresowane są obecnie trzy firmy. Powiedział, że dobiega końca rozbudowa 

Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu. Ponadto pozyskano 80 tys. z Powiatowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zakup auta dla Domu Pomocy Społecznej 

w Zimnowodzie. W tym roku będzie więcej uczniów w naszych szkołach. W roku szkolnym 

2018/2019 do klas pierwszych szkół prowadzonych przez powiat gostyński uczęszczać będzie 543 

uczniów, co umożliwiło utworzenie 20 oddziałów. Starosta poinformował również o tym, że 

w Starostwie Powiatowym w Gostyniu podpisana została umowa na obwodnicę Gostynia. Zgodnie 

z jej zapisami droga ma być wybudowana w latach 2018-2021.  Zadanie zrealizowane zostanie 
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w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2018.  Całkowity 

koszt to ponad 116 mln złotych, z czego 85% pochodzi ze środków unijnych. Doprowadzono do 

końca powstanie Stowarzyszenia „Samorządy dla Zrównoważonego Rozwoju”, którego celem jest 

m.in. zapobieganie powstaniu kopalni węgla brunatnego. Na zakończenie Starosta poinformował, 

że zakończyły się prace projektowe związane z powstaniem nowej sali sportowej przy Zespole Szkół 

Zawodowych w Gostyniu. 

 

Ad 5) 

W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu” głosu nie 

zabrano.  

 

Ad 6) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji nie 

złożono. 

 

Ad 7) 

„Zapytania radnych” 

Radny Krzysztof Deutsch zapytał, czy Starostwo Powiatowe posiada agregat prądotwórczy.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że jest to pytanie bardzo na czasie.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że agregat jest w serwerowni, tak więc zasoby 

Starostwa są bezpieczne.  

Radny Krzysztof Deutsch zapytał, jak wygląda sytuacja finansowa Spółdzielni Ecoss. Jako radny 

nie jest w pełni zadowolony z działalności tej spółdzielni. Powiat jest udziałowcem, przekazał sprzęt, 

środki finansowe, a naprawy na terenie naszego powiatu są na końcu. Powiedział, że zgłosił dwa-trzy 

miesiące temu sprawę naprawy drogi na terenie gminy Piaski i do tej pory nie została ona naprawiona. 

Poprosił o sprawozdanie, jak wygląda sytuacja w spółdzielni.  

 

Ad 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)” przedstawiła pani Anna Stankiewicz 

z Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu. 

Poinformowała, że 12 lipca 2018 r. ogłoszony został przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu nabór 

wniosków o dofinansowanie realizacji projektów w ramach Osi priorytetowej i Osoby młode na rynku 

pracy, Działania 1.1. Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – 

projekty pozakonkursowe, Poddziałania 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. W ramach ww. naboru wniosków 

Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu w dniu 2 sierpnia 2018 r. złożył wniosek o dofinansowanie 

projektu pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)”. Projekt 

realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2020 r. Łączna wartość ww. projektu 

wyniesie 3 116 286,68 zł. W ramach projektu wsparciem objętych zostanie 304 bezrobotnych 

w wieku 18-29 lat zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyniu, którzy będą mogli 

skorzystać z następujących działań: poradnictwo zawodowe, staże, szkolenia, środki na podjęcie 

działalności gospodarczej oraz pośrednictwo pracy. Zgodnie z dokumentacją konkursową 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu na etapie złożenia wniosku wymagane było udzielenie 

Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu upoważnienia do złożenia wniosku oraz do 

realizacji tego projektu. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego wymagane jest na etapie 

podpisywania umowy.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 
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Radny Grzegorz Marszałek zapytał, jaki jest okres, na który musi osoba bezrobotna być 

zarejestrowana. 

Pani Anna Stankiewicz odpowiedziała, że jest to forma wsparcia dla osoby młodej pomiędzy 18 

a 29 rokiem życia, zarejestrowanej w urzędzie pracy. Forma wsparcia musi zostać zaoferowana 

w ciągu 4 miesięcy od ostatniej rejestracji w urzędzie jako osoby bezrobotnej.  

 

Uchwała Nr XLII/295/18 w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)” została 

podjęta w wyniku głosownia: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/263/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

22 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2018 r., przedstawił Dyrektor 

PCPR Mirosław Sobkowiak. Poinformował, że art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych obliguje Radę Powiatu do określenia zadań 

i uchwalenia podziału środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną i zawodową osób 

niepełnosprawnych. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał 

informację o zwiększeniu wysokości środków według algorytmu na 2018 rok dla powiatu 

gostyńskiego, uwzględniającą wzrost środków Funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie 

kosztów pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej i na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej. Przeznaczył na ten cel kwotę 1 254 064 zł. W związku 

z powyższym proponuje się dokonać następującego podziału: na rehabilitację społeczną 

przeznaczyć kwotę 1 195 064 zł, natomiast wysokość środków na rehabilitację zawodową w kwocie 

59 000 zł pozostaje bez zmian. Proponowany podział środków został przygotowany przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy 

w Gostyniu po pozytywnym zaopiniowaniu podziału środków przez Powiatową Społeczną Radę ds. 

Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Gostyńskim. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLII/296/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/263/18 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2018 r. została podjęta w wyniku głosownia: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
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Ad 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. Poinformował, że 

dyrektor SPZOZ chce ubiegać się o nowe poradnie specjalistyczne: Poradnię Anestezjologiczną, 

Poradnię Chorób Wewnętrznych, Poradnię Pediatryczną i Poradnię Kardiologiczną. W związku 

z tym do zespołu Ambulatoryjnych Świadczeń Zdrowotnych zostały dopisane te poradnie. Poradnia 

Anestezjologiczna została wpisana w miejsce Poradni Onkologicznej, ponieważ na nie będą 

kontrakty tylko w subregionach. Wpisanie tych poradni do Statutu ma umożliwić w przyszłości 

ubieganie się o kontrakty.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że zadał sobie trud i dość szczegółowo przeczytał ten statut. 

Wychwycił jeden błąd i ma nadzieję, że to tylko błąd literowy, ale jego lewicowa czujność nie pozwala 

mu tak po prostu przejść nad tym obojętnie. § 14 ust 2 brzmi: „W posiedzeniach Rady Społecznej 

uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciel działających w Zakładzie organizacji 

związkowych”. Powiedział, że o ile wie, organizacji związkowych działa kilka i w związku z tym 

powinno być wyraźnie w liczbie mnogiej napisane „przedstawiciele działających w Zakładzie 

organizacji”. Dodał, że punkt dalej jest zapis: „W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo 

uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele samorządów zawodów medycznych”. Jego 

zdaniem tym bardziej powinien być zapis „przedstawiciele”.  

Radca prawny SPZOZ Michał Bojdo powiedział, że jego zdaniem jest to uwaga czysto techniczna 

i nie zmienia wydźwięku merytorycznego tego paragrafu. W jego ocenie jest to do rozważania przy 

kolejnych zmianach statutu. Mając na względzie treść proponowanych w porządku dzisiejszego 

zgromadzenia uchwał, nie ma możliwości podejmowania w tym zakresie zmian. Natomiast jest to 

godne do rozważenia i do doprecyzowania.  

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że z tej wypowiedzi wnioskuje, że to nie pomyłka literowa, są 

świadkami ewidentnej manipulacji. Zapytał, jak różne organizacje związkowe mają wybrać na 

posiedzenia Rady Społecznej jednego wspólnego przedstawiciela. To jest zupełnie niemożliwe. To, 

co mówi w tej chwili radca, to skandal. Jeżeli nie dogadają się i nie będzie zmiany tej jednej litery, to 

będzie przeciw uchwaleniu tego statutu.  

Radca Michał Bojdo zwrócił się o niewkładanie mu w usta wypowiedzi, której nie było. Nie wie, co 

radny pojmuje jako skandal. Tak jak wskazał, wydaje się, że jest to oczywista omyłka pisarska 

w treści statutu i nie zmienia ona wydźwięku tego przepisu. Mając na względzie fakt, iż jest – jak 

słusznie zauważył radny – kilka organizacji związkowych w szpitalu, nie stoi to na przeszkodzie, aby 

przedstawiciele tychże organizacji brali udział w posiedzeniach. Omyłka wymagałaby ewentualnej 

korekty, co w żadnym wypadku nie może być nazwane, jak próbuje to uczynić radny, skandalem czy 

też uniemożliwieniem brania udziału z głosem doradczym przedstawicielom tych organizacji. Jest to 

nadinterpretacja i jeśli może pokusić się o swoją opinię, jest to manipulacja ze strony radnego 

i nadinterpretacja treści tego zapisu w statucie. Zwrócił uwagę, że ten zapis nie jest nowy. Zmiany 

w statucie były już w tej kadencji kilkakrotnie dokonywane, dlatego dziwi go, że w tym momencie 

jest wielkie larum, co do omyłki, jeśli chodzi o treść precyzyjnego sformułowania tego zapisu.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że wydaje mu się, że jest to po prostu błąd 

literowy. Jeśli założymy, a chyba tak jest, że w szpitalu działają różne organizacje związkowe (tu 

zapytał Etatowego Członka Zarządu, czy w szpitalu działa jedna organizacja, na co uzyskał 

odpowiedź, że na dzień dzisiejszy są dwa związki) i przyjmują taką zasadę, że każda organizacja 

związkowa może oddelegować swojego przedstawiciela, to powinna być jednak użyta liczba mnoga: 

„W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele działających 

w Zakładzie organizacji związkowych”. Jego zdaniem powinna być tu końcówka „-e”, żeby nie 



 

6 

 

 

zaciemniać wymowy tego punktu. Myśli, że taka była intencja autora statutu, tylko ten wyznacznik 

liczby mnogiej zawieruszył się. Zapytał, czy radni zgadzają się z nim, aby potraktować to jako błąd 

pisarski.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora poinformował, że statut nie podlega opinii Rady 

Społecznej, tylko jest przedstawiany bezpośrednio pod obrady Rady Powiatu. Jego zdaniem zapis 

paragrafu można zmienić. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy dyrektor zakładu oraz 

przedstawiciel każdego związku zawodowego działającego w organizacji związkowej. W przypadku 

zapisu „przedstawiciele” może dojść do takiej sytuacji, że z każdego związku przyjdzie po kilku 

przedstawicieli. Dlatego zaproponował zapis, że z każdego związku jest jeden przedstawiciel.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że taka propozycja też jest do przyjęcia, ale wtedy 

zapis musiałby brzmieć „oraz przedstawiciel każdej działającej w zakładzie organizacji związkowej”.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora powiedział, że za chwilę może być tych związków pięć 

to będzie pięcioro przedstawicieli. Dodał, że zapis można zmienić.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama stwierdził, że najprościej byłoby dopisać samo „e” i jest 

wówczas jasna sytuacja.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zwrócił uwagę, że wówczas może przyjść po pięciu czy 

sześciu przedstawicieli z każdego związku. Złożył wniosek, aby zapis § 14 ust. 3 brzmiał: 

„W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciel każdej 

działającej w Zakładzie organizacji związkowej”. 

 

Wniosek Etatowego Członka Zarządu, aby zapis § 14 ust. 3 brzmiał: „W posiedzeniach Rady 

Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciel każdej działającej w Zakładzie 

organizacji związkowej” został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”. 

 

Uchwała Nr XLII/297/18 w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego przedsiębiorstw 

gazowniczych w uchwale nr XX/179/12 Rady Powiatu Gostyńskiego przedstawił Przewodniczący 

Rady Alfred Siama. Poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęło pismo 

z kancelarii prawniczej, która reprezentuje polską firmę gazowniczą i tak firma ma pretensje do Rady 

Powiatu o to, że w 2012 r., w uchwale dotyczącej zajęcia pasa drogowego, nie uwzględniła ulgi dla 

tej firmy gazowniczej. Sprawa jest bardzo zawiła z punktu widzenia prawnego, dlatego poprosił 

o opinię radcę prawnego.  

Radca Prawny Magdalena Zawieja powiedziała, że sporo wyjaśniła już w uzasadnieniu do projektu 

uchwały, które radni otrzymali. Spółka gazownicza twierdzi, że nasza uchwała przyznaje preferencje 

w opłatach za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym spółkom, które się zajmują dostarczaniem 

wody, ponieważ mają one stawkę obniżoną o 50%. Wg niej wezwanie do usunięcia naruszenia 

prawa zawiera błędy formalne, dlatego że powołują się tutaj na art. 101 ustawy o samorządzie 

gminnym, który absolutnie nie ma zastosowania do powiatu, tutaj powinien znaleźć się art. 87 ustawy 

o samorządzie powiatowym. Jest to błąd na tyle istotny, że to wezwanie ma stanowić podstawę do 

tego, żeby była skierowana skarga do Sądu Administracyjnego. Jest to istotny błąd formalny 

dyskwalifikujący wezwanie. Ponadto spółka nie wykazała konkretnie, jaki jej interes prawny został 

naruszony. Zostało tylko ogólnie napisane, że rada powiatu w swojej uchwale nie traktuje równo 

wszystkich podmiotów gospodarczych, natomiast konkretnie do swojej sytuacji się nie odnosi. 

Odnosząc się do zarzutu merytorycznego, powiedziała, że uchwała została podjęta prawidłowo. 

Zbadała orzecznictwo sądowo-administracyjne w tym zakresie i z tego orzecznictwa wynika, że jak 

najbardziej preferencje dla spółek wodnych mogą być przyznawane, ponieważ zaopatrzenie ludność 
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w wodę to jest rzecz niezbędna do egzystencji człowieka. Natomiast gaz może zostać zastąpiony 

węglem, drewnem czy prądem. Sądownictwo administracyjne idzie w tym kierunku, że uchwały 

powiatu czy rad gmin, które takie stawki preferencyjne proponują dla wody, są jak najbardziej 

prawidłowe. Stąd uważa, że to wezwanie należy uznać za chybione.  

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił opinię Zarządu Powiatu. Poinformował, że opinia jest 

pozytywna.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XLII/298/18 w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego 

przedsiębiorstw gazowniczych w uchwale nr XX/179/12 Rady Powiatu Gostyńskiego została 

podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. wraz z autopoprawką 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. Poinformowała, że projekt uchwały radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję. Zarząd na posiedzeniu w dniu 13 września 2018 roku przyjął 

autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 

na 2018 rok. Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

1. zwiększenia planu dochodów o kwotę 31 720,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody 

Wlkp. na realizację programu „Dobry start”,  

2. zwiększenia planu dochodów o kwotę 10 000,00 zł w DD w Bodzewie z tytułu wpływu środków 

od sponsorów, 

3. zwiększenie planu dochodów o kwotę 32 082,86 zł z tytułu wpływu odszkodowania za 

uszkodzenie barier i przepustu drogowego w Grabonogu oraz uszkodzenie barier ochronnych 

w Wilkonicach, 

4. zwiększenia planu dochodów o kwotę 235 000,00 zł z tytułu większych wpływów za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej,  

5. zwiększenia planu dochodów o kwotę 21 000,00 zł z tytułu wpływu dochodów za dostęp do 

danych z ewidencji gruntów i budynków,  

6. zwiększenia planu dochodów o kwotę 11 255,00 zł z tytułu wpływu dochodów za ustanowienie 

służebności działki,  

7. zwiększenia planu dochodów o kwotę 23 776,00 zł z tytułu wpływu środków za sprzątanie 

pomieszczeń PCPR w Gostyniu, 

8. zwiększenia planu dochodów o kwotę 24 143,58 zł z tytułu wpływu niewykorzystanych 

wydatków niewygasających,  

9. zwiększenia planu dochodów o kwotę 1 600,00 zł z tytułu wpływu środków ze sprzedaży 

nieruchomości w Krobi, 

10. zwiększenia planu dochodów o kwotę 276,00 z tytułu wpływu zwrotu kosztów upomnienia,  

11. zwiększenia planu dochodów o kwotę 30 553,00 zł z tytułu wpływu kary umownej za 

nieterminowe wykonanie zadania „Termomodernizacja budynków SPZOZ w Gostyniu”,  

12. zmniejszenia planu dochodów o kwotę 10 000,00 zł z tytułu niskiego wpływu środków za 

holowanie i parkowanie pojazdów,  

13. zmniejszenia planu dochodów o kwotę 60 000,00 zł w ZSR w Grabonogu z tytułu niskiego 

wpływu odpłatności za internat i wyżywienie,  

14. zmniejszenia planu dochodów o kwotę 307 826,00 zł z tytułu niskiego wpływu udziału w podatku 

dochodowym od osób prawnych,  
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15. zwiększenia planu dochodów o kwotę 30 222,42 zł z tytułu dostosowania planu do poziomu 

wykonanych dochodów.  

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 73 802,86 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków o kwotę  31 720,00 zł w PCPR w Gostyniu na realizację programu 

„Dobry start”,  

2. zwiększenia planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł w DD w Bodzewie na bieżące wydatki,  

3. zwiększenia planu wydatków o kwotę 7 500,00 zł w ZSS w Brzeziu na montaż urządzeń na 

placu zabaw,  

4. zwiększenia planu wydatków o kwotę 9 800,00 zł w DPS w Chwałkowie na bieżące wydatki,  

5. zwiększenia planu wydatków o kwotę 32 082,86 zł na bieżące remonty na drogach 

powiatowych, 

6. zmniejszenia rezerwy celowej na pomoc społeczną o 9 800,00 zł,  

7. zmniejszenia rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 7 500,00 zł,  

8. przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym 

w Gostyniu, KPPSP w Gostyniu, ZSOiZ w Krobi. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 73 802,86 zł. Ustala się maksymalną kwotę poręczeń 

udzielanych przez zarząd w ciągu roku budżetowego w wysokości 15 000 000,00 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała Nr XLII/299/18 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. została 

podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 3 głosach 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2018-2028 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Zarząd na 

posiedzeniu w dniu 13 września 2018 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028. 

Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” poprzez 

uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2018 rok oraz 

w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF”: 

 w przedsięwzięciu „Przebudowa drogi powiatowej nr 4093P od drogi krajowej nr 12 (m. Piaski) – 

Smogorzewo – granica powiatów (gostyńskiego i śremskiego)” limit wydatków w roku 2021 

w kwocie 2 600 000,00 zł przenosi na rok 2019 w kwocie 1 800 000,00 zł i rok 2020 w kwocie 

800 000,00 zł. 

 w przedsięwzięciu „Budowa hali gimnastycznej przy ZSZ w Gostyniu” zmniejsza się limit 

wydatków w roku 2019 o kwotę 1 600 000,00 zł, w roku 2020 o kwotę 400 000,00 zł, a zwiększa 

się w roku 2021 o kwotę 2 000 000,00 zł. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka została podjęta w wyniku głosowania: głosowanie 14 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała Nr XLII/300/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2018-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 9) 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za I półrocze 2018 r. 

Informację przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. Poinformowała, że zgodnie z ustawą 

o finansach publicznych Zarząd Powiatu przedstawia informację z wykonania budżetu za I półrocze 

2018 roku, w zakresie i formie określonej w uchwale Rady Powiatu Gostyńskiego. Informacja 

zawiera ujęcie tabelaryczne wykonania dochodów i wydatków z procentowym wskaźnikiem 

wykonania budżetu w stosunku do planu na dzień 30 czerwca 2018 roku, ujęcie tabelaryczne 

udzielonych dotacji z budżetu powiatu, wydatków na programy realizowane ze środków 

europejskich, wydatków na zadania inwestycyjne, informację o stanie należności i zobowiązań 

w tym wymagalnych, informację o zrealizowanych przychodach i rozchodach, objaśnienia do 

zrealizowanych dochodów i wydatków oraz informację o realizacji inwestycji. Ponadto informacja 

zawiera dane o wyniku budżetu, wielkości zadłużenia, kształtowaniu się relacji łącznej kwoty spłaty 

kredytów, pożyczek, spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji do dochodów 

ogółem; informację o realizacji przedsięwzięć. Rada Powiatu Gostyńskiego uchwałą z grudnia 

2017 r. uchwaliła budżet po stronie dochodów 78 381 399.16 zł, a po stronie wydatków 

77 881 399,16 i planowana nadwyżka wynosiła 500 000 zł. W ciągu roku wykonano zmiany 13 

uchwałami. Po dokonanych zmianach po stronie dochodów budżet wynosi 81 970 0094,26, 

a wykonanie wynosiło 40 195 786,78 zł, co stanowiło 49,04% w stosunku do planu. Po stronie 

wydatków – 83 853 492,99 zł, a wykonanie 36 248 304,02 zł, co stanowiło 43,23% w stosunku do 

planu. Planowany deficyt budżetowy na koniec czerwca wynosił 1 883 398,73 zł. W wyniku 

pierwszego półrocza uzyskano nadwyżkę dochodów nad wydatkami w kwocie 3 947 482,76 zł. 

Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 30 czerwca wynosiło 25 316 539,50 zł, co 

stanowiło 31,01% w stosunku do planowanych dochodów.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 4 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kulak poinformował, że Komisja bardzo 

dociekliwie te dokumenty przejrzała i zaniepokoiło ją w trakcie posiedzenia, że w zakupach energii 

przez poszczególne placówki oświatowe zużycie energii pochłonęło mniej więcej w pierwszym 

półroczu 30-40% planowanych wydatków na cały rok, z wyjątkiem jednej pozycji. W szkole 

specjalnej w Brzeziu zakupy energii pochłonęły już 100% wydatków planowanych na cały rok. Dodał, 

że zaniepokoiło to członków komisji, bo oznaczałoby, że szkoła nie będzie ogrzewana przez całą 

jesień i zimę. Na tyle przekonujący był ich argument, że przerwali obrady komisji i w tej przerwie 

bardzo sprawnie Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora okazał dokument, z którego wynika, że te 

koszty energii są częściowo energią zużywaną przez wykonawcę prac budowlanych. Jest wyraźnie 
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napisana notatka, że wykonawca zobowiązuje się na podstawie podlicznika, po zakończeniu 

inwestycji, rozliczyć się ze szkołą i w związku z tym nie mieli więcej wątpliwości. Komisja 

zaopiniowała informację pozytywnie: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał, czy nie ma błędu w paragrafie dotyczącym Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, wpłata na fundusz wsparcia na sfinansowanie zakupu na 

wyposażenie stanowiska kierowania komendanta powiatowego.  

Skarbnik Eleonora Gościniak powiedziała, że nie ma błędu.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, dlaczego radny sugeruje taki błąd albo przypuszcza, 

że został popełniony.  

Skarbnik Eleonora Gościniak wyjaśniała, że najpierw musi być wpłata do Komendy na fundusz 

wsparcia, a potem fundusz wsparcia przekazuje im. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał, czy fundusz wsparcia przekazuje policji.  

Skarbnik Eleonora Gościniak zapytała, czy tam jest błąd pisarki i poprosiła o wskazanie strony.  

Radny Grzegorz Marszałek poinformował, że jest to strona 72 informacji.  

Skarbnik Eleonora Gościniak potwierdziła, że jest to błąd, tłumacząc, że koleżanka się pomyliła.   

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że szkoda, iż takie sprawy nie zostały 

wychwycone na posiedzeniu komisji.  

 

Ad 10) 

Informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

w Gostyniu za 2017 r. przedstawiła Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności Małgorzata Wozik. Poinformowała, że Zespół realizuje zadania z zakresu 

administracji rządowej. Radni otrzymali dane liczbowe dotyczące wydanych w 2017 r. orzeczeń. Na 

podstawie prawomocnych orzeczeń osoby niepełnosprawne mają prawo ubiegać się o legitymacje 

osoby niepełnosprawnej, która ułatwi im korzystanie z ulg i uprawnień. Drugą rzeczą są karty 

parkingowe, również wydawane na podstawie orzeczeń.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że projekt 

uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Radny Grzegorz Grzegorzewski zapytał, czy ta karta przysługuje również opiekunowi osoby 

niepełnosprawnej, bo wiadomo, że niektóre osoby niepełnosprawne nie mogą same prowadzić 

samochodu. 

Pani Małgorzata Wozik wyjaśniła, że karta parkingowa przysługuje osobie niepełnosprawnej na 

podstawie orzeczenia wydanego przez Powiatowy Zespół, czyli imiennie. Nie jest istotne to, jakim 

samochodem ta osoba pojedzie i kto będzie kierowcą.  

Pan Ireneusz Lesiński zapytał, czy ta osoba ma obowiązek płacenia za miejsce postojowe na 

płatnych parkingach. 

Pani Małgorzata Wozik odpowiedziała, że karta parkingowa służy przede wszystkim do 

nieprzestrzegania niektórych przepisów w ruchu drogowym. Koperta niebieska służy do parkowania 

osobom niepełnosprawnym, aby ułatwić im dotarcia do miejsc. Kwestia opłat jest sprawą miejscową 

danej gminy czy danego właściciela parkingu. To nie podlega uregulowaniu prawnemu.  

 

 

 

Ad. 11) 

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań za 2017 r. 

w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych przedstawił Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Mirosław Sobkowiak. Poinformował, że radni otrzymali 

informację dotyczącą działań skierowanych do osób z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim 
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w roku 2017. Działania te obejmują działalność powiatowych placówek, które zapewniają 

całodobową lub dzienną pomoc osobom z niepełnosprawnością, jak również dofinansowania dla 

osób niepełnosprawnych realizowane przez Powiat Gostyński oraz działania realizowane wspólnie 

przez jednostki powiatowe i organizacje pozarządowe.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała informację pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 12) 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak powiedział, że w związku z problemami 

technicznymi na początku sesji nie wie, czy dobrze usłyszał pytanie. Zapytał, czy pytanie dotyczyło 

kondycji finansowej Spółdzielni Ecoss i zostało poszerzone o wątpliwości dotyczące remontu drogi 

na terenie gminy Piaski. Odpowiedział, że Powiat Gostyński jest współzałożycielem Spółdzielni 

Socjalnej Ecoss, co miało miejsce ok 5 lat temu. Wówczas dwa podmioty – gmina Krobia i powiat 

gostyński powołały te spółdzielnię do działania. Od stycznia tego roku udziałowcami spółdzielni są 

trzy podmioty, doszła gmina Krzywiń. Przypomniał, że decyzją Rady podniesiony został też udział 

powiatu – dotychczas były to udziały po 10 000 zł, a w chwili obecnej gmina Krzywiń wniosła 60 000 

zł, a powiat i gmina Krobia podniosły udziały o 50 000 zł. Dwa razy w roku odbywa się walne 

zgromadzenie spółdzielni. Ostatnie odbyło się pod koniec czerwca. Na dzień dzisiejszy, z tego, co 

wie od Prezesa, poszerzenie spółdzielni o trzeci podmiot, czyli o gminę Krzywiń, wzmocniło tą 

spółdzielnię, ponieważ wzrósł rynek usług na terenie gminy Krzywiń. Nie ma żadnych zaległości 

finansowych. Spółdzielnia to nie jest firma, która generuje jakieś zyski. Nie takie jest zresztą 

założenie. Spółdzielnia wykonuje również pewne usługi dla powiatu. Powiat, ze względu na 

charakter swoich zadań, ma mniejsze możliwości aniżeli gminy. Było to pokazane również na 

wykresach podczas walnego zgromadzenia, gdzie znaczna część usług jest wykonywana na 

terenach tych dwóch gmin. Poza tym Spółdzielnia uczestniczy w różnych przetargach, 

zamówieniach publicznych. Odnosząc się do jakości usługi wykonanej na terenie gminy Piaski, 

powiedział, że spółdzielnia wykonuje na drogach dwa rodzaje zadań: remonty dróg masą na zimno 

oraz koszenia traw. Obydwa zadania są wykonywane na zlecenie powiatu. Jeśli tam są jakieś 

drobne ubytki czy niedociągnięcie, to one nie wynikają ze złej kondycji firmy, ale być może wynikają 

z braku pieniędzy czy ogólnego stanu dróg w powiecie. Powiedział, że nie łączyłby tego z sytuacją 

finansową Spółki Ecoss, która nie jest zła. Najgorszy okres dla spółki do zima, gdzie usługi 

wykonywane są w bardzo ograniczonym wymiarze. Remonty to zadania Starostwa, a konkretnie 

jego wydziału, czyli Wydziału Komunikacji i Dróg, referat ds. dróg.  

Radny Krzysztof Deutsch, zwracając się do Naczelnika Jerzego Ptaka, powiedział, że proponuje, 

aby przejechał się po drogach powiatowych na terenie gminy Piaski. Od dłuższego czasu prosi 

o wkopanie znaków, które leżą poprzewracane być może wskutek wykaszania traw, a być może 

przewrócone przez kogoś złośliwie. Ponadto bardzo długo prosi o podkoszenie drzew na drodze 

między Krajewicami a Podrzeczem. Pracownicy wydziału mówią, że Spółdzielnia Ecoss nie ma 

mocy przerobowych. Powiedział, że jest to dla niego dziwne. Uważa, że dużym nietaktem była 

likwidacja Powiatowego Zarządu Dróg. 

Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że chce sprostować wypowiedź przedmówcy, ponieważ 

dyskutowali na temat przewróconych znaków. Na terenie gminy Piaski usługi świadczy Zakład 

Aktywności Zawodowej. Powiedział, że winni są nie ci, co koszą, a inne pojazdy, które uszkadzają 

znaki. W wizji lokalnej uczestniczył również Starosta, warto się zatem zastanowić na pojazdami 

wielkogabarytowymi, które niszczą znaki, a nie łączyć tego z wykaszaniem traw.  

Starosta Robert Marcinkowski, uzupełniając swoją wypowiedź dotyczącą agregatu, dodał, że 

zasila on nie tylko serwerownię, ale także Biuro Zarządzania Kryzysowego. Odnosząc się do działań 
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restrukturyzacyjnych, uważa, że to była dobra zmiana, ponieważ dzięki temu powiat ma dwa razy 

więcej pieniędzy na utrzymanie poboczy, na koszenie i na pewno potwierdzi to Grzegorz Marszałek.  

 

Ad 13 

Radny Grzegorz Grzegorzewski złożył oświadczenie o treści: „Z dniem dzisiejszym występuję 

z klubu SLD i zostaję radnym niezależnym. Tak się akurat składa, że dziś jest 13 dzień, powszechnie 

uznawany za feralny. A jednak ja nie jestem przesądny i czas pokaże, czy postąpiłem słusznie. Na 

moją decyzję wpływ miało wiele czynników i nie chcę ich teraz roztrząsać. Dotychczasowym 

kolegom z klubu dziękuję za współpracę i nie wykluczam jej w przyszłości, gdyż jak mnie wszyscy 

Państwo znacie, jestem gotowy każdemu się przeciwstawić, a niekiedy popierać wnioski z innych 

ugrupowań, jeśli jest to zgodne z przeświadczeniem moim, i od lat zasadą „Wszystko dla dobra 

wyborców”. Tak, aby nikt nie musiał się wstydzić, że oddał swój głos na moją osobę.” 

Ponadto podziękował wszystkim radnym, urzędnikom za współpracę i chciałby rozwiać spekulacje, 

potwierdzając, że w następnej kadencji go tu zabraknie. Podziękował Staroście za wyrozumiałość 

w temacie, dodając, że miał trzy założenia startując do powiatu: szpital, budżet i walka 

z największym zakładem – największym trucicielem Gostynia. Podziękował Staroście za podanie 

ręki, zrozumienie go w tym temacie, czego zabrakło mu w innych miejscach. Szczególnie 

podziękował radnym Walczakowi i Normanowi za to, że poprowadzili Starostę w dobrą stronę 

i dzisiaj może zaświadczyć, że jest spokojny o powiat. Dodał, że gdyby coś się działo w następnych 

pięciu latach, to tu przyjdzie jako wyborca. Ponadto życzył wytrwałości dyrektor szpitala i trzyma za 

nią kciuki.  

Radny Zbigniew Kulak podziękował radnemu Grzegorzewskiemu za wytrwanie w ich Klubie przez 

cztery lata oraz „kilkukrotne, bardzo odważne wspieranie mnie, wobec agresji słownej i nie tylko 

słownej Pana nowych przyjaciół. Szkoda, że nie zdołał Pan dotrwać w tej kadencji, w tej postawie 

do końca. Ale ładnie jest rozstawać się elegancko”.  

Radny Stanisław Dudka złożył wniosek w imieniu matek dzieci z miejscowości Siedlec. Rozpoczął 

się rok szkolny. W miejscowości tej przy drodze powiatowej po lewej stronie jest przystanek 

autobusowy, natomiast chodnik jest po przeciwnej stronie. Mieszkańcy proszą o wymalowanie 

przejścia i postawienie znaku informującego o przejściu dla pieszych.  

 

Ad 14) 

Wolne głosy  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Powiatu.  

 Pismo przesłane do wiadomości Rady Powiatu przez radcę prawnego reprezentujące 

pielęgniarki anestezjologiczne. Pismo kierowane do dyrektor SPZOZ w Gostyniu. Pismo 

wraz z inną korespondencją w tej sprawie jest do wglądu w Biurze Rady.  

 Pismo przesłane do wiadomości Rady Powiatu przez Ogólnopolski Związek Zawodowy 

Pielęgniarek i Położnych zawierające postulaty do dyrektor SPZOZ związane 

z wynagrodzeniami. Pismo wraz z korespondencją w tej sprawie jest do wglądu w Biurze 

Rady. 

 Uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu stwierdzająca nieważność 

uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisane do rejestru 

zabytków położonych na terenie powiatu gostyńskiego. Wyjaśnił, że uchwała została 

unieważniona ze względu na brak opinii pewnych podmiotów, m.in. Ministra Rolnictwa.  

 Zalecenia pokontrolne Wojewody Wielkopolskiego z kontroli w Domu Pomocy Społecznej 

w Chumiętkach. 

 Informacja Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu o udzieleniu dotacji 

w wysokości ponad 49 tys. zł na realizację zadania związanego z robotami budowlanymi przy 

dawnym szpitalu dla pielgrzymów w Zespole Klasztornym na Świętej Górze.  

http://www.gostynska.pl/artykuly/ostro-po-sobie-pojechali-bylo-o-nienawisci-obrzydl,86790.htm
http://www.gostynska.pl/artykuly/ostro-po-sobie-pojechali-bylo-o-nienawisci-obrzydl,86790.htm
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Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą, aby każdy z nich w terminie do 17 września 

br. wpłacił w Biurze Rady 100 zł na cele konkursu, jaki Rada Powiatu organizuje w związku 

z uroczystościami jubileuszowymi. Temat ten przedstawił już na majowej sesji. Wówczas powołali 

Komisję Obchodów Jubileuszowych, która intensywnie pracuje, opracowała regulamin 

przeprowadzenia konkursu w szkołach powiatowych. Laureaci konkursu zostaną zaproszeni na 

uroczystą sesję, która odbędzie się 11 października, podczas której zostaną wręczone nagrody 

ufundowane przez Radę Powiatu Gostyńskiego.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że chciałby przedstawić panią doktor Tamarę Trafidło, 

która kilka dni temu objęła funkcję zastępcy dyrektora ds. medycznych. Jeśli Pan Przewodniczący 

Rady pozwoli, to odda głos pan dyrektor, aby mogła powiedzieć kilka słów o sobie.  

Dyrektor Tamara Trafidło podziękowała za możliwość zabrania głosu. Powiedziała, że jest 

lekarzem anestezjologiem, więc jednocześnie specjalistą intensywnej terapii. Oprócz funkcji 

dyrektorskiej w naszym szpitalu tematy intensywnej terapii czy współpracy z pozostałymi oddziałami 

na poziomie codziennej, praktycznej pracy, są jej bardzo bliskie. Będzie łączyła nie tylko sprawy 

administracyjne, ale sprawy związane z codzienną opieką nad pacjentem. Przez dwa tygodnie 

swojej pracy widać ją było na korytarzach w godzinach dyżurowych, starała się dotrzeć do każdego 

niemalże problemu, który na co dzień spotykają zarówno od strony pacjentów, jak i od strony 

personelu. Będzie chciała pomóc swoją kompetencją i zaangażowaniem, koordynować, 

a jednocześnie współpracować z bardzo dobrym, zaangażowanym, oddanym zespołem 

medycznym, który na wielu oddziałach poznała w szpitalu w Gostyniu.  

Radny Ireneusz Lesiński zapytał, skąd przybyła. 

Dyrektor Tamara Trafidło powiedziała, że do Gostynia sprowadzają ja sprawy osobiste, rodzinne. 

Ma nadzieję, że będą się mijali nie tylko na terenie korytarzy szpitalnych, ale również na co dzień. 

Przedstawiając swoje wykształcenie, powiedziała, że ukończyła Uniwersytet Medyczny w Łodzi. 

Tam miała doświadczenie w pracy akademickiej, ponieważ ma stopień naukowy, kilka lat temu 

obroniła doktorat w zakresie anestezjologii i intensywnej terapii. Oprócz tego interesuje się również 

i jest zaangażowana w sprawy związane z medycyną ratunkową. Ma doświadczenie na etapie 

koordynowania działaniami służb ratowniczych w ramach systemu pożarniczo-gaśniczego. 

Pracowała również w Urzędzie Wojewódzkim na stanowisku lekarza koordynatora ratownictwa 

medycznego. Jeśli chodzi o województwo wielkopolskie, ma duże doświadczenie w pobliskich 

powiatach, np. w Ostrowie Wielkopolskim.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama pogratulował wygrania konkursu oraz życzył powodzenia 

w tej niełatwej pracy.  

Dyrektor Tamara Trafidło powiedział, iż jest pewna, że przy aktualnym zaangażowaniu i ogromnym 

potencjale szpitala zrobią wszystko, co można, żeby nie tylko pacjenci byli zadowoleni, ale również 

żeby wywiązali się ze strony obligatoryjnej, którą nakłada NFZ. 

 

Ad 14) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XLII sesję Rady 

Powiatu o godz. 17.25 
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